

# PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

MUNICÍPIO: MONTE CARMELO

Projeto: AQUISIÇÃO, LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE DECORAÇÃO NATALINA

ENDEREÇO: DIVERSOS LOCAIS MONTE CARMELO-MG

Data: 10/10/2022



## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Código	Descrição	Unid.	BDI REF.	Quantidade Prevista	Preço (R\$) Sem BDI		Preço (R\$) Com BDI 29,60%	
						Unitário	Total	Unitário	Total
1.1	COTAÇÃO	BONECO QUEBRA NOZES EM EPS, PVC E TECIDO	UN.	BDI 1	1,00	R\$ 5.340,30	R\$5.340,30	R\$6.921,03	R\$6.921,03
1.2	COTAÇÃO	BONECO DE CHUMBO PEQUENO, EPS, PVC E TECIDO	UN.	BDI 1	1,00	R\$ 3.560,20	R\$3.560,20	R\$4.614,02	R\$4.614,02
1.3	COTAÇÃO	ESTRELA DE 05 PONTAS, EST. MET. MANG. LUM.	UN.	BDI 1	12,00	R\$ 314,55	R\$3.774,60	R\$407,66	R\$4.891,88
1.4	COTAÇÃO	LOCAÇÃO DE ARVORE MUSICAL 10 MT COMPLETA	UN.	BDI 1	1,00	R\$ 66.900,00	R\$66.900,00	R\$86.702,40	R\$86.702,40
1.5	COTAÇÃO	MANGUEIRA LED BRANCA E AZUL 6.000 K	MT	BDI 1	4.882,00	R\$ 8,79	R\$42.912,78	R\$11,39	R\$55.614,96
1.6	COTAÇÃO	MANGUEIRA LED VERDE E VERMELHA 6.000 K	MT	BDI 1	900,00	R\$ 8,79	R\$7.911,00	R\$11,39	R\$10.252,66
1.7	COTAÇÃO	MANGUEIRA LED BRANCO QUENTE 6000 K	MT	BDI 1	6.487,66	R\$ 8,79	R\$57.026,53	R\$11,39	R\$73.906,38
1.8	COTAÇÃO	MANGUEIRA LED AZUL, BRANCO QUENTE/FRIO	MT	BDI 1	1.399,41	R\$ 8,79	R\$12.300,81	R\$11,39	R\$15.941,85
1.9	COTAÇÃO	PLACA COM ESCRITA "CASA DO PAPAI NOEL"	UN.	BDI 1	1,00	R\$ 295,50	R\$295,50	R\$382,97	R\$382,97
1.10	COTAÇÃO	CORTINA 2,80X2,50 C/ 500 LED BRANCA	UN.	BDI 1	20,00	R\$ 247,50	R\$4.950,00	R\$320,76	R\$6.415,20
1.11	COTAÇÃO	TELA MOSQUETEIRO BRANCA	UN.	BDI 1	200,00	R\$ 3,52	R\$704,00	R\$4,56	R\$912,38
1.12	COTAÇÃO	CASCATA LED 110X380 378 LEDS	UN.	BDI 1	14,00	R\$ 269,50	R\$3.773,00	R\$349,27	R\$4.889,81
1.13	COTAÇÃO	CASCATA CHUVA DE GELO 08 TUBOS 200 LED	UN.	BDI 1	36,00	R\$ 152,59	R\$5.493,24	R\$197,76	R\$7.119,24
1.14	COTAÇÃO	CASCATA DE LED BRANCO 70X110 CM	UN.	BDI 1	6,00	R\$ 160,38	R\$962,28	R\$207,85	R\$1.247,11
1.15	COTAÇÃO	REDE DE LED 320 L. 2,5X2,0	UN.	BDI 1	30,00	R\$ 126,50	R\$3.795,00	R\$163,94	R\$4.918,32
1.16	COTAÇÃO	PROJETOR DE IMAGENS NATALINAS	UN.	BDI 1	4,00	R\$ 475,50	R\$1.902,00	R\$616,25	R\$2.464,99
1.17	COTAÇÃO	PAINEL DE CONTROLE C/ FOTOCELULAR	UN.	BDI 1	19,00	R\$ 753,50	R\$14.316,50	R\$976,54	R\$18.554,18
1.18	COTAÇÃO	CABO PARALELO 2X1,5MM	MT	BDI 1	1.000,00	R\$ 4,62	R\$4.620,00	R\$5,99	R\$5.987,52
1.19	COTAÇÃO	CABO PARALELO 2X2,5MM	MT	BDI 1	1.000,00	R\$ 5,83	R\$5.830,00	R\$7,56	R\$7.555,68
1.20	COTAÇÃO	ABRAÇADEIRA PLASTICA DE 15 CM	UN.	BDI 1	1.800,00	R\$ 0,20	R\$360,00	R\$0,26	R\$466,56
1.21	COTAÇÃO	FITA ISOLANTE 20 MTS	UN.	BDI 1	29,00	R\$ 7,83	R\$227,07	R\$10,15	R\$294,28
1.22	91677/SINAPI	ENGENHEIRO ELETRICISTA	H	BDI 1	155,00	R\$ 91,06	R\$14.114,30	R\$118,01	R\$18.292,13
1.23	88264/SINAPI	ELETRICISTA	H	BDI 1	928,00	R\$ 22,61	R\$20.982,08	R\$29,30	R\$27.192,78
1.24	88247/SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA	H	BDI 1	928,00	R\$ 18,25	R\$16.936,00	R\$23,65	R\$21.949,06
1.25	100951/SINAPI	TRANSP. MUNCK	TxKM	BDI 1	415,00	R\$ 3,01	R\$1.249,15	R\$3,90	R\$1.618,90
1.26	90776/SINAPI	ENCARREGADO	H	BDI 1	232,00	R\$ 34,65	R\$8.038,80	R\$44,91	R\$10.418,28
VALOR TOTAL							<b>308.275,15</b>	Com BDI 29,60%	<b>399.524,59</b>

**GUSTAVO RIBEIRO DE MOURA**  
ARQUITETO-CAU A 92331-1

Monte Carmelo, 10 de outubro de 2022.